

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: w Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.
 Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
 Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.
 Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.
 Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURIER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz kop. 20.
 Nekrologja: za wiersz 15 kop.
 Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
 Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop., każdy raz; ogłoszenie minimum 20 kop.
 Nadane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
 Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frendlera ulica Senatorska.

Dziś:	Piusa V Pap.	Wschód słońca o godzinie	4 minut	5.	Wschód księżycy o godzinie	4 minut	22 w.	Piątek:	Grzegorz B.
Wtorek:	Jana Apost.	Zachód	7	29.	Zachód	4	58 r	Sobota:	Izydora Oracza.
Środa:	Eufrozyny Panny.	Długość dnia godzin	15	4.	Wysokość wody na Wiśle stóp	2 cali	7.	Niedziela:	N. P. M. Łask.
Czwartek:	Stanisława B.	Przybyło	7	26	Dziś o godzinie 2-ej po poł.	ciepła	19 R.	Poniedziałek:	Pankracego M.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 141.

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Chotysława, jutro Gościwita bł.
Zgromadzenia: Trzynaste ogólne zebranie akcjonariuszów Towarzystwa przedalni bawelny, tkalni i blecharni „Zawiercie”. (Biuro zarządu Towarzystwa, Nowozielnia 46—2 po południu.) — Posiedzenie członków rady opiekuńczej wsparcia literatów, ich wdów i sierot, do nich pozostałych. (Gmach Towarzystwa dobroczynności na Krak.-Przedm.—6 po południu.)
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. № 15—od 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów Krywulca. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy Świat № 56—od 10-ej rano do 7 1/2 wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm., 66—od 10-ej rano do wieczora. Wejście bezpłatne.)
Teatr: W i e l k i: dziś koncert p. Alfreda Reisenauera, jutro „Gioconda” (z udziałem pani Sandry i p. Sillicha); — L e t a: dziś „Anna de Kerviller”, „Hypnotyzm”, „Kuzynek” i „Partja winta”, jutro „Osaczony”; — N o w y: dziś „Komedja do spółki” i „Wyspa Tulipatan”, jutro „Lekka kawalerja” i „Nad Wisłą”. (8 wieczorem.)
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny Marii Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie solenna wotywa.
 — W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu i procesją ku czci św. Antoniego Padewskiego.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Jutro nareszcie zamary od miesiąca lub skierowany w inną stronę ruch polityczny Europy ożywi się znowu. Prasa europejska, oceniwszy manifestację robotniczą, która zaimponowała porządkiem i spokojem, dowodzącym pewnej dojrzałości, zwraca się znowu ku kwestjom życia politycznego, których rozbiorem zajmą się parlamenty Niemiec i Francji, jutro otwierające swe podwoje.
 Cesarz Wilhelm otworzy nowy parlament rzeszy niemieckiej osobiście mową tronową, która będzie zapewne dokumentem pierwszorzędnej wagi między-

narodowej. Da ona odpowiedzi nie tylko na pytania, odnoszące się do stosunków wewnętrznych Niemiec, których wartość przerasta dziś wszystkie inne w tym państwie, na pytania mianowicie dotyczące zamierzonego podobno zastąpienia septenatu, uchwalonego w r. 1887-ym wniesionym w środę do rady związkowej projektem nowej ustawy, oznaczającej stopę pokojową armji niemieckiej, tudzież odnowienia lub pogrzebania „w letejskiej niepamięci fali”, upływającej z d. 30-ym września r. b. ustawy wyjątkowej przeciw socjalistom.

Wyraziwszy się w sposób mniej lub więcej dokładny o tych dwóch zagadkach chwili, cesarz Wilhelm będzie zmuszony wymknąć się na wielki szlak europejski i naszkicować choćby półsłówkami sytuację, jaka wytworzyła się z chwilą opuszczenia steru nawy państwowej w Niemczech przez trzydziestoletniego blisko jej admirała, odsapującego teraz po karłowatym skoku tarpejskim w Friedrichsruhe. Wprawdzie zasadą jest monarchicznego systemu, iż rządy wszelkie sprawuje sam monarcha, dopóki on przeto zasiada na tronie, nic się nie zmienia, wprawdzie cesarzowi Wilhelmowi bardziej, niż komukolwiek zależy obecnie na tem, aby Europa zmiany ministra nie uważała za zmianę systemu i rękojmi, jakie on miał dawać pokojowi europejskiemu, w każdym razie wszelako wątpimy, aby mógł cesarz w danym wypadku powstrzymać się od delikatnego komentarza do tak doniosłego faktu, jakim było zniknięcie z widowni teatru politycznego głównego jej od dziesiątków lat bohatera.

Stronnicstwa reprezentowane w nowym parlamencie rzeszy, będą obradowały zapewne już dzisiaj nad składem przyszłego przyjdum izby. Radykalniejszy odcień prasy kartelowej doradzał pobitym kartelowcom demonstracyjnie powstrzymać się od wyboru przyjdum; zdanie to podobno uległo rozumniejszemu nawolwaniu do zgody i harmonji pod patrijotyzmem interesu narodowego. Podobno prezesem parlamentu wybrany zostanie więc i nadal dotychczasowy przedstawiciel obozu zachowawczego powszechnie poważany p. Levetow, mimo że najsilniejszą frakcją parlamentarną jest centrum katoli-

ckie; pierwszym wiceprezesem zostanie przedstawiciel tego ostatniego, drugim członek stronnictwa wolnomysłnego.

Na wczoraj miał Boulanger naznaczyć prezydentowi rzeczypospolitej miejsce i godzinę przybycia swego do Francji, aby ułatwić władzy swojej aresztowanie. Dla zrozumienia pobudek tej powziętej lub tylko rozgłoszonej decyzji przypominć należy, iż w dniu wczorajszym odbywały się w Paryżu ściślejsze wybory do rady municypalnej, których wynik miał dowiedzieć, czy ta *boulange* posiada jeszcze jakie kolwiek kredyt w stolicy? Aby zelektryzować wyborców, prasa balanżerowska od trzech dni sygnalizowała bohaterkie postanowienie wygnać z Jersey. Jeżeli o to istotnie chodziło, *coup* nie wydaje nam się dość zręcznie obmyślanem. Przedewszystkiem należało dać się aresztować najpóźniej w sobotę, tak aby śpieszący w niedzielę zrana do urn wyborcy paryscy znaleźli się już wobec—spełnionego aktu męczelstwa.

Wylądowanie na brzegach francuskich Boulanger w niedzielę i aresztowanie go zapóźnoby doszły do wiadomości tych, w których ożywić miały uczucia podziwu dla „nieugiętego generała”, który dobrowolnie podsuwa głowę, wprawdzie nie pod ostrze giloty, ale pod nowy werdykt senatu. Konstytucja postanawia bowiem, iż senat do pięciu lat po wydaniu wyroku ma prawo i obowiązek wznowić proces, jeżeli w ciągu tego czasu skazaniec znajdzie się dobrowolnie lub przymusowo na terytorjum Francji.

Szczerze mówiąc, nie wierzymy w spełnienie się tych przechwałek i pęgrówek. Wprawdzie Boulanger zniknął z wyspy Jersey, jak doniósł nam telegram sobotni, ale „zniknięcie” to nie potrzebowało skończyć się akurat wylądowaniem (we Francji) Mała przejażdżka morska z romantycznym rybołówstwem wystarczałaby w danym razie do zaalarmowania na 24 godzin tych, którzyby zaalarmować się dali.

We środę angielska izba gmin przyjęła nareszcie w drugim czytaniu bil, który od kilku lat dziesiątków tula się, jak Ahasver, w parlamencie tamtejszym, odpychany przez większość, niby symbol zarazy moralnej. Bil ten, przyjęty 222-ma głosami

Z TEATRU.

Jeżeli się komu chce jeść, albo spać, to jest instykt naturalny, ale kiedy Pachnidłowski z Piórkowskim mają chęć pisać „Komedję do spółki”, to już chyba nie z wrodzonego uczucia koniecznej potrzeby, tylko z amatorstwa rozwiniętego pod wpływem zewnętrznych wrażeń. Przypuszczam, że ci panowie, choćby w najmniejszym miasteczku prowincjonalnem spędzali całe swoje życie, musieliby poczuć w sobie żylkę autorską dopiero na widok scenicznych przedstawień jakiejś trupy wędrowniej aktorów, lub już co najmniej amatorów, a chęć pisać, zaczęliby obeznawać się choćby najpowierzchniej z utworami, których formę naśladować zamierzają. Czy przypuszczalnym jest, aby tacy ludzie, bądźco bądź już średniej zamożności i obracający się we względnie szerszej sferze stosunków (jeden jest fabrykantem mydła, drugi kancelistą w jakimś biurze rządowem), żeby ci ludzie nie słyszeli nigdy o Fredrze, ani jego komedjach, kiedy te komedje leżą nawet pod ręką drukowane w bibliotece podręcznej panny Jadwigi, córki jednego z przyszłych aspirantów do autorskiego wieńca.
 Takie założenie krotoczwili spółkowej pp. Jasieńczyka i Kosiakiewicza nie wydaje mi się bardzo prawdopodobnem, choć spierać się z nimi o to nie będę, gdyż w utworach lżejszego pokroju chodzi tylko o humor, dowcip, zabawne sytuacje, wywiedzione zręcznie i logicznie z prawdziwego czy efererycznego pomysłu.

Francusey autorowie w takim wypadku nie żenują się wcale; najweselsze, najzabawniejsze ich farsy osnute są na pomysłach, nie wspólnego z prawdopodobieństwem nie mających, ale gdy raz publiczności swoje fałszywe założenie za pewnik do wierzenia narzucili, już z niego potem wyciągają cały szereg komicznych powikłań, którym przynajmniej pozornej logiki zaprzeczć trudno.

„Obniżono poziom bulwaru i w skutek tego wszystkie domy przy nim podwyższyły się o jedno piętro.” Jest to brednia, ale na tem nieprawdopodobieństwie osnuta jest zabawna, grywana przed laty i na naszej scenie farsa pt. „Piętro wyżej”. Doktor opery odstępuje swojego miejsca koledze szkolnemu adwokatowi z Marsylji, który leczy zemdloną w czasie przedstawienia damę i zapisuje jej receptę. Znowu nonsens w założeniu, ale powstaje z niego jedna z najweselszych krotoczwil Gondineta p. t.: „Homar”.

Nasi autorowie nazbyt wiele nacisku położyli na swój pomysł zasadniczy, a raczej jest on jedynym motywem komicznym całej „Komedji do spółki”. Mydlarz i kancelista mają ochotę pisać komedję, a nie znają „Ślubów panięskich”. Figlarz Karol, siostrzeniec Pachnidłowskiego, dyktuje przygodnym autorom całe arcydzieło Fredry, przez pierwsze dwa akty, a w trzecim Jadwiga z Zygmuntem tłumacza zmystyfikowanym, że ich wywiedziono w pole, i że tak tanim kosztem tym razem jeszcze na Parnas nie wjadą. To mogłoby być punktem wyjścia, kanwą do krotoczwili, ale nie samą krotoczwilą, w której ustępy całe ze „Ślubów panięskich” powtarzają się nazbyt monotennie. I Balucki w swoim „Teatrze

amatorskim” potroszę na „Ślubach panięskich” sytuację komiczną oparł, ale tekst Fredry posłużył mu tylko do owego sławnego „oziębłe witany z podróży”, które jest jednym z najlepszych dowcipów, jakie się w naszej humorystyce pojawiły. Pp. Jasieńczyk i Kosiakiewicz przeszli kilka razy w swojej „Komedji do spółki”, obok sytuacji komicznych, które jednak wyzyskali mało albo wcale.

Występują u nich naprzykład Pisalski, kawałek literata, niby autor, niby krytyk, współpracownik i korespondent gazet. Ten jegomość w zetknięciu z gołębią naiwności Pachnidłowskim mógłby go okłamywać zabawnie, obiecywać mu swoje wpływy i protekcje w dziennikach i na scenie, grać jakaś rolę w akcji, gdy tymczasem w „Komedji do spółki” jest Pisalski tylko figurą epizodyczną, bez powodu wprowadzaną i sprowadzaną ze sceny.

Pani Urszula, zaintrygowana tajemniczymi konferencjami męża z Piórkowskim, jest zazdrosna o swoją pannę sklepowa, Aniele, której imię słyszy powtarzane przez Pachnidłowskiego w twórczym natchnieniu. I oto znowu sytuacja komiczna, którą autorowie zaznaczyli tylko mimochodem, nie kładąc na nią żadnego nacisku.

Wogóle biorąc „Komedja do spółki”, zaducmi kardynalnymi błędami przeciw technice scenicznej nie grzeszy, nie jest pozbawiona dowcipu ani werwy autorskiej, ale znać pośpiech w tworzeniu i lamaniu się z wrodzonym usposobieniem dwóch ludzi talentu, których to usposobienie właśnie na inne właściwsze dla nich w literaturze powołuje pola. Co p. Kosiakiewicz może w przyszłości napisać dla teatru, nie wiem, choć w uwolach jego nie zaobserwowałem

urządzone tak, ażeby, nie zaciemniając biur i sal pasażerskich, osłaniał publiczność i całe pociągi. Kosztorysy projektowanego nakrycia obliczono na 30,000 rs., a roboty rozpocząć się mają po zatwierdzeniu planów i wyznaczeniu potrzebnego funduszu.

Z legatu ś. p. dra Ignacego Golembiowskiego zawiązało stypendjum w kwocie 250 rs. rocznie, przeznaczone dla studenta wydziału lekarskiego uniwersytetu warszawskiego, krewnego zapisodawcy, a w braku takiego, dla innego niezamożnego studenta. Podania składać należy przed d. 15-y m. wrzesnia do kancelarii warszawskiego Towarzystwa lekarskiego.

Towarzystwo kolei południowo-zachodnich postanowiło, jak donoszą dzienniki petersburskie, zbudować linię obwodową do rz. Dniepra.

Dziś rozpoczęto roboty w celu rozszerzenia chodnika na przestrzeni od rogu ulicy Zielnej do Wielkiej.

Za staraniem właścicieli domów ul. Przykoppa na przestrzeni od Nizkiej do Gęsiej, wysadzoną została drzewkami.

Sędziami śledczymi przy sądzie okręgowym warszawskim mianowani zostali w oddziałach: 17-y m. p. Cmakunow p. o. sędziego śledczego pow. lipnowskiego i 24-y m. p. Kowalenko, p. o. sędziego śledczego pow. stopnickiego.

Kustoszem gabinetu zoologicznego po ś. p. Taczanowskim mianowany został p. Majer, dotychczasowy asystent wydziału medycznego uniwersytetu warszawskiego.

Dowiadujemy się, iż tutejszy urząd lekarski wystąpił do kancelarii p. o. oberpolicmajstra m. Warszawy z wnioskiem, ażeby zamieszkałemu w naszym mieście dr. fil. Juljanowi Ochrowiczowi wzbronione było przyjmowanie chorych i w ogóle zajmowanie się praktyką hipnotyczną. Decyzja p. o. oberpolicmajstra dotychczas niewiadoma.

W dniu jutrzejszym rano wyjeżdżają do Petersburga: prezes rad zarządzających kolei warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej, generał Palicyn, wiceprezes tych rad, p. Leopold Kronenberg, członek rady zarządzającej kolei wiedeńskiej, Feliks hr. Czacki, zastępca członka, p. Leon Krysiński, dyrektor finansowy obydwóch kolei, p. Karol Strasburger, i radca prawny, p. Andrzej Wolff.

JE. ksiądz Bereśniewicz, biskup diecezji kujawsko-kaliskiej, przejechał przez Warszawę, udając się do Petersburga.

Z teatru i muzyki.

Wczoraj nastąpiło otwarcie teatru Letniego wobec zupełnej publiczności sali.

Dawano „Naszych zięciów” Zalewskiego, tę piękną satyrę na jedną z najdotkliwszych ran towarzysko-obyczajowych naszego społeczeństwa.

Personelowi wykonawczemu zabrakło wczoraj Żółkowskiego, który był nieporównanym „teściem” Stockindlem.

Zastąpił go p. Ostrowski, a uczynił to z godnym wszelkiego uznania pietyzmem dla pamięci wielkiego artysty, naśladując go niebezpiecznie w najdrobniejszych szczegółach.

Wygląda on na istny portret Żółkowskiego i już samo to wskrzeszenie rysów drogiej dla każdego byłwalca teatralnego może stanowić attraction tej gry bardzo komicznej i sumiennie wypracowanej zdolnego artysty.

P. Frenkel w roli Limburga wydał nam się za trywjalnym, nie w dykcji, ale w kostjumie, gestach i charakterystyce; ma też mało humoru.

Za to panna Barszczewska stworzyła z Loli swoją najlepszą bezwzględnie rolę i sprawiła nam — a zapewne i autorowi — prawdziwą niespodziankę.

Grała ze sporą siłą dramatyczną, przywracając cały tekst pierwotny aktu piątego, który był niezbędny dla zrozumienia tendencji sztuki, a roli nadawał właściwy charakter.

Slicznie grali: Lüdowa, Rapacki, Tatarkiewicz i Wolski.

Reisenauer koncertuje dzisiaj w teatrze Wielkim przy współudziale orkiestry pod dyrekcją p. Rzebiezka.

Dzisiaj w teatrze Letnim „Anna de Kerviller”, „Hypnotyzm”, „Kuzynek” i „Partja winta”, a w Nowym po raz trzeci „Komedja do wspólki” w towarzysztwie „Wyspy Tulipatan”.

Jutro odśpiewana będzie w teatrze Wielkim „Gioconda” z udziałem panny Sandry, oraz pp. D'Andrade i Silicha.

Teatr Letni daje jutro dawną niegraną komedję Lubowskiego „Osaczony”.

W teatrze Małym jutro operetka Suppego „Lekawalerja”.

Widowisko rozpocznie wodewil „Nad Wisłą” z p. Czosnowską, nieocenioną w roli Szulmanowej.

Na scenie teatru Letniego odbywają się pełne próby z „Teściowej” Sardou.

Wystawienie nowej komedji nastąpić ma w przyszłym tygodniu.

Teatr Nowy przystąpi obecnie do próbowania trzyaktowej krotchwili z francuskiego „Korespondencja prywatna”.

P. Reisenauer wyjeżdża do Lublina, gdzie wystąpi z koncertem we środę, dnia 7-go b. m.

Koncerty przenośne.

W dalszym ciągu koncerty przenośne na rzecz ubogich matek i dzieci odbędą się d. 7-go, 12-go i 15-go b. m.

Miejscem dobroczynnych popisów będą: Dolina Szwajcarska, Belle-Vue, a wreszcie jeden z ogrodów przy ul. Senatorskiej.

Teatr amatorski.

W dniu wczorajszym na zaimprovizowanej scenie w salonie państwa B. odbyło się przedstawienie dramatyczne.

Amatorzy, należący do rodzin „publiczności”, ze zrozumieniem i werwą odegrali jednoaktową komedję Mozera p. t. „Tatuś pozwolił”.

Panie i panowie, wywdzięczając się za rzesiste oklaski, zamierzili powtórzyć przedstawienie, tym razem publicznie i na cel dobroczynny.

Oltarz.

Roboty około gruntownej restauracji pierwszego lewego ołtarza w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) w tych dniach ukończono.

Oltarz ten został odnowiony i upiękaszony staraniem bractwa Serca N. Panny Marji.

Przed ołtarzem tym już od d. 1-go maja odprawiają się nabożeństwa.

Czwarta.

Wczoraj, w godzinach popołudniowych odbyła się w Zwierzynie czwarta w bieżącym sezonie letnim zabawa dla dzieci.

Na chwilę zaledwie drobnym deszczykiem przetrwana piękna pogoda, przy wysokiej temperaturze, zwabiła do ogrodu Zwierzynca z górą dwie setki dziatwy plei obojej, która przy dźwiękach orkiestry, pod umiejętnym kierownictwem, spędziła na milej i pożytecznej rozrywce czas do późnego zmierzchu.

Wyjazd.

Konsul jeneralny perski w Tyflisie, Mirza Riza Khan, wyjechał do Petersburga.

Dygnitarz poczynił w naszym mieście zakupy galanterji skórzanej, kilku fortepianów i innych przedmiotów, ogółem za rs. 6,000.

Mirza Riza Khan w drodze z Petersburga do Wiednia zamierza ponownie odwiedzić Warszawę, tym razem jednak tylko na kilka godzin.

Bilety sezonowe.

Wyjeżdżający w tym roku na letnie mieszkania w stronę Otwocka, Pilawy i Nowogrodzka będą mieli przejazd ułatwiony.

Zarząd bowiem kolei nadwiślańskiej, wprowadzając nowy letni rozkład jazdy, t. j. od 18-go maja, sprzedawać będzie książeczki biletowe na 40 przejazdów, ważne na 2 miesiące, do stacji pośrednich aż do Pilawy i Nowogrodzka włącznie z ustępstwem 30% od cen normalnych.

Książeczki powyższe będą imienne i przy wyjeździe nie trzeba będzie ich stemplować w kasie.

Sprzedaż książeczek z biletami sezonowymi znacznie się niebawem w kasie głównej zarządu kolei nadwiślańskiej.

Niezależnie od zwykłych pociągów, w każdą niedzielę wysyłane będą do powyższych stacji pociągi spacerowe.

Przybór.

Z Krakowa telegrafują o 11-calowym przyborze wody na Wisłę.

Do dnia dzisiejszego przybór wody pod Warszawą wynosi 6 cali.

Z Gdańska przyholował dziś parowiec „Plock” trzy gabary z 1,300 beczkami cementu.

Do brzegu warszawskiego przybył parowiec cukrowni leonowskiej „Tryton”.

Ruch spławny dosyć znaczny.

Wszystkie parostatki wczoraj przybyły we właściwym czasie, pomimo licznych mieliżn utrudniających jazdę.

Przy wczorajszym świątecznym dniu po Wisłę krążyło mnóstwo łodzi spacerowych towarzystw wioślarskich, oraz prywatnych.

Z niedzieli.

Uśmiechało się słońeczko
Z lazurowych nieb topieli,
Jakby świecąc razem z ludźmi
Dzień radosny, dzień niedzieli.

Od poranka gród syreni
Pelen ruchu był i wrzawy

Zaś człek wszelki po obiedzie
Spieszył zdala od Warszawy.

Szedł na „Czyste”, do „Łazienek”
Jeść pierniki i pić mleko,
Albo ciągnął na Mokotów
„Amerykę” ujrzeć „dziką”.

Nie zapomniał „Promenady”
I odwiedzał „Bagatele”,
Gdzie ryk panter, wycie wilków,
Nader miłe tworzą trele.

A w Alejach Ujazdowskich
W faetonach, brekach, landach,
Ciągnie *high-life* na przejażdżkę,
O swych letnich śniąc lokandach.

O swych letnich śniąc lokandach,
O Ostendzie, Trouville, Nizy,
Patrzy z góry na plebejów,
Co piechotą mkną w ulicy.

Kiedy wieczór zaszedł cichy,
Kiedy wietrzyk wionął świeży,
Do „ogródków” ludek spieszył,
Jak rozbitek do wybrzeży.

Plukał gardła chłodnym piwem
I wódeczkę pił na smutki,
Pelen żalu, że dzień święta
Taki krótki, taki krótki...

Wczoraj.

Jak się bawiono wczorajszej niedzieli, wskazują następujące wykazy, zaczerpnięte z rozkazów policyjnych.

Na polu mokotowskim znajdowało się 7,457 osób, na koncertach: w pomarańczarni około 6,000, Dolinie szwajcarskiej 1555, Belvue 275, Wodewilu 65, na wystawie rzemieślniczej 315, w ogrodzie zoologicznym 700, wreszcie w teatrach: Wielkim 423, Letnim 527 i Nowym 441 osób.

Na Saskiej Kępie.

I na Saskiej Kępie otwarto wczoraj sezon letni, przy licznych napływie spacerowiczów.

Dostarczyły ich przeważnie parostatki, jakie w liczbie ośmiu krążyły od godziny 2-jej do późnego wieczora pomiędzy tarasem a brzegiem Wisły.

Łodziami z Solca przybyło także sporo osób.

„Wild America.”

Dawno chyba pole mokotowskie nie pamięta takich tłumów, jakie wczoraj na pierwsze przedstawienie „Wild America” pośpieszyły: ciżba na trybunach, ciżba w łozach, ciżba przed łozami, ciżba około orkiestry — oto ogólne wrażenie wczorajszego widowiska.

Uspokójcie się jednak wrażliwi wielbiciele Maine Reida i Coopera, „Wild America” z pola mokotowskiego wcale tak dziką nie jest, jakby się to zdawać mogło: wprawdzie niektórzy członkowie trupy indyjskiej zadawalniają się li tylko przepaską około bioder, co dźwięczną trąci, palą jednak namiętnie papierosy, co im nowoczesny charakter nadaje; wprawdzie jeżdżą na koniach bez siodła, manewrują piętami, miast ostróg, w sposób wcale zapalczywy, zdaje się jednak, iż dokonywa tego samego z powodzeniem przeciętny pastuszek koni z pod Rypina, czy Ryczywoła; wprawdzie noszą wcale niewywilizowane nazwiska, jak *Painted Horse* (Malowany koń), nauczyli już jednak swoje małe indjanki uśmiechać się wcale ucywilizowanie na widok: cukierka, jeszcze zaś ucywilizowanej na widok... dylski.

Przedstawienie składa się z kilku numerów programu i trwa stosunkowo krótko. Sioux'owie, Szejennowie i Ogalowie, wszysey z Dakoty w Ameryce północnej, wraz z Cow boy'ami (konnymi pasterzami) wykonywają szereg ćwiczeń konnych: mamy tu wiec i karuzel, i strzelanie z łuku w pełnym biegu, i podnoszenie przedmiotów z ziemi w galopie, i chwytanie i dosiadanie dzikich koni, i minjaturowe polowanie na bawoły.

Sceny z życia amerykańskiego, jak dokonywanie kradzieży koni, napady na dyliżans, włóczenie ofiary sądu doraźnego po polu na lassach, stanowią może najciekawsze numera programu towarzystwa „Wild America”.

Nieporównanym strzelcem jest mister Carver; atletycznej to budowy mąż, który z celnością niesłychaną rozbija kule szklane, po pięć naraz wyrzucając w powietrze; dodać należy, iż p. Carver jest: zarówno pewnym siebie na stałym gruncie, jak na grzbiecie galopującego konia.

To chyba wszystko.

W ogóle biorąc, przedstawienia na polu mokotowskim nowych wrażeń Warszawie nie dają: widzeliśmy nieraz i takich dzikich w cyrkach i ogrodzie zoologicznym, i takie, a może misterniejsze produkcje konne w hipodromach.

Niebezpieczny kwiat.

Wczoraj zrana, w domu przy ulicy Włodzimierskiej, pokojówka kilkakrotnie stuknęła do sypialni pani L.

Wreszcie, wystraszona niezwykle twardym snem

NEKROLOGJA.

S. P.

ZYGMUNT ROSPENDOWSKI,

BUDOWNICZY.

po krótkich cierpieniach, zmarł w dniu 3-im maja 1890 r., przeżywszy lat 63. Straszny tym ciosem dotknięci pozostali synowie i siostra zmarłego, zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 7-ym maja, tj. we środę w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej i pół rano, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 4-ej po poł. na cmentarz powązkowski. —1686

S. P.

TADEUSZ KWAŚNIEWSKI,

kupiec i obywatel m. Warszawy, członek archikonfraternii literackiej, przeżywszy lat 65, po krótkich cierpieniach zakończył życie dnia 3-go maja r. b. Pozostała w ciężkim smutku żona z synem, córką, synową i zięciem zapraszają krewnych, przyjaciół i życzliwych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w d. 6 maja, tj. we wtorek, o godz. 11-ej i pół rano, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godz. 4½ po poł. na cmentarz powązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —1680

† Dnia 6 maja, tj. we wtorek, o godz. 11-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Aleksandry z hr. Chodkiewiczów hrabiny Kossakowskiej, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1675—

S. P.

Marja Agnieszka z Krzemińskich Spalkowska,

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zmarła w dniu 3 maja r. b. O dniu pogrzebu klepsydry zawiadamia. —1683

S. p.

Wilhelm Lityński,

profesor konserwatorium warszawskiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zmarł w okolicach San Remo dnia 25-go kwietnia, przeżywszy lat 29, miesiąc 3. Ciężko strapioną matką i siostrą zapraszają kolegów zmarłego, krewnych i życzliwych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 9-ym maja, to jest w piątek, o godzinie 11-ej rano w kościele św. Krzyża. —1682—

S. p. EMILJA z TRZCIŃSKICH

PRZYBYLSKA,

po długich cierpieniach rozstała się z tym światem w m. Skierkiewiczach, d. 4-go maja 1890-go r., w wieku lat 32. Pograżony w głębokim smutku mąż z dziećmi i rodziną zmarłej, zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeństwo żałobne w kościele parafialnym, w d. 6-ym b. m. (we wtorek), o godz. 11-ej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po skończonym nabożeństwie na cmentarz miejscowy. 1684

† W dniu 6-ym maja, to jest we wtorek, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci s. p. Ignacego Wisniewskiego, b. adjunkta i komisarza, odbędzie się wotywa żałobna w kościele św. Aleksandra, o godzinie 9-ej zrana, na którą to żona z córką i synem zaprasza. —1678

† Dnia 7-go maja, tj. we środę, jako w 9-tą rocznicę śmierci s. p. Józefa Synoradzkiego, adwokata przysięgłego, o godzinie 10-ej zrana, odprawiona będzie wotywa za spokój jego duszy w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) przy ulicy Piwnej. —1685—

† Za duszę s. p. Karola Pawełckiego, pułkownika wojsk ruskich, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, we wtorek, to jest dnia 6 maja, o godzinie 10-ej zrana, na które ciężkim ciosem dotknięci rodzice, siostry i bracia zapraszają przyjaciół i znajomych. —1667

NADEŚLANE.

ZAKOPANE

różne dobrze urządzone mieszkania; wiadomość w administracji „Kurjera Warszawskiego”.

Majowe nabożeństwa w wielkim wyborze poleca Księgarnia Krajowa Krakowskie Przedmieście nr 43.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.

(Otrzymano wczoraj.)

Petersburg 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Rada państwa zatwierdziła projekt asygnowania dwóch milionów na ulepszenie portu w Batumie.

Petersburg 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Now. wr. słyszało, że oberprokurator kryminalnego departamentu kasacyjnego senatu, Koni, zostaje oberprokuratorem ogólnego zebrania departamentów kasacyjnych na miejsce Niekludowa, mianowanego senatorem. Jako następcę Koniego, wymieniają między innymi prokuratora izby sądowej moskiewskiej, Murawjewa.

Petersburg 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Prokurator wojenny moskiewskiego sądu wojennego okręgowego, generał Morawski, mianowany został prezesem kijowskiego sądu wojennego okręgowego.

Petersburg 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Okólnik sztabu głównego wyjaśnia, że od stawienia się na zebrania ćwiczeniowe zwolnieni zostają zapasowi stopni niższych, będący słuchaczami następujących wyższych zakładów naukowych: uniwersytetów, petersburskiego instytutu historyczno-filologicznego, instytutu historyczno-filologicznego w Nieżynie, moskiewskiej szkoły technicznej, liceum prawnego demidowskiego, lazarewskiego instytutu języków wschodnich, liceum Cesarzewicza Mikołaja w Moskwie, instytutów weterynaryjnych, instytutów technologicznych, instytutu gospodarstwa wiejskiego w Nowej-Aleksandrji, instytutu politechnicznego w Rydze, instytutu leśnego w Petersburgu, akademii rolniczej piotrowskiej i instytutu górniczego.

Petersburg 4-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Gubernatorowi ołonieckiej gubernji udzielony został order Orła Białego.

Moskwa 4-go maja. (Tel. Ajencji półn.) — Działalność moskiewskiego oddziału Banku szlacheckiego rozszerzoną została na gubernję wołogodzka.

Wiedeń 4-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — Uroczyste otwarcie międzynarodowej wystawy rolniczo-leśnej w Praterze nastąpi d. 14-go b. m. Wystawa zapowiada się świetnie. W początkach września zbierze się tutaj międzynarodowy kongres agronomiczny. Już obecnie zapisało się 220 uczestników. Kongres potrwa dni cztery. Prace przygotowawcze powierzono szefowi sekcji w ministerjum rolnictwa, baronowi Hohenbruckowi, który przyjmuje zgłoszenia się do uczestnictwa w kongresie.

Wiedeń 4-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — Stan zdrowia Smolki od wczoraj niezmienny. Nie przestał on wszakże dotąd budzić poważnych obaw.

Wiedeń 4-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — Dyrektorem „Burgtheatru” mianowany został dr. Maksymilian Burekhardt (który od kilku miesięcy sprawował urząd sekretarza artystycznego tej sceny; przyp. red.)

Praga czeska 4-go maja. (Tel. pr. K. W.) — Tutejsze organa staroczeskie uważają protest 56-ciu wyborców okręgu semilskiego przeciw polityce ugodowej dra Riegera za fabrykat, wyległy w redakcji Narodnich Listów, nie mający cech dokumentu poważnego i podpisanego świadomie przez uprawnionych ku temu wyborców.

Berlin 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — Hamburger Nachrichten zaprzeczają wiadomości, jakoby zamierzonym było zniesienie septenatu; tylko stopa pokojowa armji zostanie podwyższoną w drodze osobnej ustawy. Ustawa ta pomnaża artylerję połową o 54 baterje, postanawia uzbrojenie baterji korpusów pogranicznych szesnastoma działami już w czasie pokoju, a wreszcie podnosi siłę bataljonów: 1, 15, 16 i 17-go korpusu armji do 700 ludzi. W ten sposób stopa pokojowa piechoty wzmocniona zostanie o 5,000, artylerji o 6,000 ludzi.

Wrocław 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — Deputowany socjalno-demokratyczny do parlamentu, Kunert, skazany został za obrazę majestatu na trzy-miesięczne więzienie.

Poznań 4-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — Woda w Warcie wskutek ostatnich deszczów silnie przybiera. Obie tamy berdychowskie zalane. W ciągu ostatniej doby podniósł się poziom wody o 16 ctm., t. j. do 2 m. 2 ctm. Z Pogorzeliicy sygnalizują dalszy przybór. Tam przybrała Warta w ciągu jednej doby o 40 ctm., a następnie o 15 ctm. t. j. do 1 m. 95 ctm.

Poznań 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — Folwark Czarkowo pod Kościanem, obszaru 300

mórg, nabył od Niemca Schlossera p. Stanisła Chłapowski z Kurzej Góry.

Poznań 4-go maja. (Tel. pr. Kur. War.) — Składka na rzecz galicjan wzrosła jeszcze w ostatnich dniach do sumy 42,708 m. 71 fen.

Paryż 4-go maja. (Tel. pr. Kur. W.) — Przewódzcy stronnictwa bu lanżerowskiego, kandydujący do paryskiej rady municypalnej, oświadczyli mieli Boulangerowi, iż zaprą się swego dotychczasowego sztandaru politycznego i kandydować będą nadal w charakterze zwyczajnych socjalistów, jeżeli Boulanger nie powróci i nie zażąda rewizji swego procesu.

Paryż 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — Jutro rozpoczyna się tutaj proces oskarżonych w sprawie bankructwa „Société des métaux.”

Rzym 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — Z Watykanu zaprzeczono dopiero teraz wiadomości, która obiegła cały świat, o obdarzeniu Winłthorsta najwyższym orderem papieskim Chrystusa.

Londyn 4-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — W tutejszych sferach rządowych potwierdzają wiadomość Agence de Constantinople, iż lord Salisbury oświadczył posłowi W. Porty, Rustemowi baszy, gotowość do zawarcia umowy z rządem tureckim o ewakuację Egiptu, jeżeli warunek, przyznający Anglii prawo do interwencji, ilekroć uzna, że stosunki wewnętrzne lub zewnętrzne Egiptu tejże wymagają, pierwiej przyjęty będzie przez mocarstwa.

Konstantynopol 4-go maja. (Tel. pryw. K. W.) — Silne wrażenie wśród ludności tutejszej wywołał dekret sultana o założeniu wielkiego przytułku państwowego dla ubogiej ludności wszelkich wyznań i narodowości, zamieszkujących Turcję. Oprócz sal do nauk i pracy, będą znajdowały się w obrębie przytułku: meczet, kościół i synagoga.

Belgrad 4-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.) — Rząd serbski nakazał aresztować kilku bawiących tu wychodźców bułgarskich, którzy zamierzali wywołać zaburzenia.

Sofja 4-go maja. (Tel. pr. K. W.) — Trybunał wojenny, który będzie sędził Panicę i towarzyszy, został mianowany przez księcia. Składają go: podpułkownik Petrow, szef sztabu jeneralnego, jako przewodniczący; major Drandarewski, jako za stępa przewodniczącego; majorowie: Marinow, Petrow, Andrejew i Tonczew, jako członkowie; majorowie: Wul-kow i Gołnuński, jako zastępcy. Oskarżycielem rządowym jest Markow. Proces rozpocznie się d. 15-go b. m. i będzie toczył się jawnie. (Aj. półn.)

(Otrzymano dziś.)

Petersburg 5-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Grażdanin donosi, że konsekreacja ks. Awdziewicz na biskupa naznaczona została ostatecznie na dzień 7my maja. Inne obrzędy konsekracji będą się odbywały w dni niedzielne. Wczoraj przyjechali tu biskup Zerr, ks. Zdanowicz, a dziś przyjechać mają biskupi: Bereśniewicz i Baranowski. Ks. Zdanowicz zostanie wyświęcony na biskupa i pozostanie jako sufragan w Petersburgu.

Petersburg 5-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Wczoraj odbyło się pierwsze zebranie zatwierdzonego niedawno towarzystwa trzeźwości, zadaniem którego jest przeciwdziałać pijaństwu przez urządzenie lecznicy dla pijaków, jadłodajni, herbaciarni, czytelnicy i rozpowszechnianie ksiąg treści moralnej, urządzanie pogadanek i zabaw bez sprzedaży mocnych trunków i tworzenie kółek wstrzemięźliwości od gorących napojów.

Petersburg 5-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Petersburgskija wiadomości donoszą, że medal Aleksiejewski towarzystwa przemysłu i handlu został przyznany fabrykantowi moskiewskiemu, J. J. Kanczinowi, który oddał bardzo ważne usługi w sprawie rozwinięcia stosunków handlowych Rosji z Persją.

Petersburg 5-go maja. (Tel. Aj. półn.) — Wczoraj wyjechał na swoje stanowisko jencral-gubernator stepowy, baron Taube.

Szesty zeszyt **kolorowanych** tablic poglądowych do

NAUKO RZECZACH

wyobrażający **Jesień i Zimę**, opuścił prasę. W wydanych dotąd 6-iu zeszytach, na 12 tablicach wyobrażone są: Człowiek (rodzina, pleć, wiek, rasy). Mieszkanie. Dom, Gospodarstwo wiejskie. Miasto, Wieś. Szkoła. Kuchnia. Wiosna. Lato. Jesień. Zima.

Pogadanki i wskazówki p. A. Dygasińskiego do wydanych już tablic, dołączone zostaną przy 7 lub 8 zeszytce.

Cena zeszytu 40 kop.

Do nabycia u wydawcy

A. J. Wiśniakowskiego

w **Warszawie**,

Trębacka róg Nowo-Senatorskiej nr 2

we wszystkich księgarniach. Szczegółowy prospekt wydawnictwa **tablic** gratis franco. 644r

Wzywa się p. Bernstejna, p. Marczevska, p. Tschöpe, p. Micksa, p. Bielińska oraz p. Czechowicza, którzy firmie J. Penkala, przy ul. Senatorskiej nr 460/10 w Warszawie, pierwszy w r. 1875, druga w r. 1880, trzecia w r. 1883, czwarty w r. 1884, piąta i szósta w r. 1885 złożyli futra na przechowanie, aby w przeciągu 6-iu miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, takowe futra odebrali, gdyż po upływie tego czasu, jako przedmioty podlegające zniszczeniu sprzedane zostaną. 643r

Ogłoszenie.

Kantor loterii warszawskiego zarządu Towarzystwa czerwonego krzyża prosi osoby, posiadające bilety nabyte w kantorze, o wymienianie takowych koniecznie w terminie, naznaczonym do losowania każdej klasy, ponieważ bilety niewymienione będą uważane za nieważne, a to stosownie do § 6 przepisów planu 155 klasycznej loterii. Kantor otwarty jest każdodziennie, oprócz świąt i niedziel od godziny 10-ej do 3-iej po południu. 629

— Uprasza się Rodzinę po ś. p. **Sewerynie Cybulskim' zmarłym w Egipcie w Aleksandrji w roku 1876**, o podanie dokładnego adresu miejsca swego pobytu na ręce architekta Gustawa Cybulskiego w Krakowie. 1539

Dr med. Georg Schlesinger, specjalista i operator, leczy choroby uszu, nosa i gardła. Kattowice, Friedrichstrasse 3. 632r

Czytelnia H. Paszkowskiej Chmielna 14, ma zaszczyt zawiadomić swoją klientelę, że z d. 8 lipca r. b., **przeniesioną zostanie na ulicę Chmielną nr 34** na parter od frontu. Czytelnia rozszerza znacznie dział powieściowy w pięciu językach, zakupuje stale w paru egzemplarzach wszystkie ukazujące się nowości, oprócz tego abonować będzie pisma polskie; francuskie: „Revue des deux Mondes”; ruskie: „Wiestnik Jewropy”, niemieckie i angielskie. 612r

Masła śmietankowego

Osmolice Krasinek

nagrodzonego medalem srebrnym na wystawie nasion i produktów spożywczych w Warszawie 1890 r., dostać można codziennie od 10 rano do 3 po południu w biurze przyboznem JW. Hr Ludwika Krasieńskiego, Krakowskie-Przedmieście nr 7. 1639

NOWE-MIASTO

nad Pilicą

Zakład Przyrodoleczniczy w zimie i w lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna hydroterapia, wszelkie kąpiele i wody mineralne, elektryczność, masaż, gimnastyka, Skuteczne leczenie szczególnie w chorobach: nerwowych, żołądka i kiszek, płuc, macicy, skóry, blednicy, otyłości, bezpłodności, w skrofulach, merkurjalizmie, osłabieniach chłopców i dziewcząt itp. 539r

518 **Biuro Bankowe Administracji Gazety Losowań w Warszawie** (Krakowskie-Przedmieście nr. 51), dokonywa kupna i sprzedaży papierów publi cznych) oraz monet i banknotów na podstawie kursu dopelnionych tranzakcyj giełdy warszawskiej.

Przekazuje pieniądze listownie lub telegraficznie do wszystkich miejscowości Królestwa, Cesarstwa i zagranicy.

Zaliczenia na papiery publiczne krajowe i zagraniczne na 8½% rocznie. Losowania papierów, będących własnością klientów, kontroluje bezpłatnie.

— **Kąpiele elektryczne** o prądzie stałym lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpieniach reumatycznych, neuralgjach, oraz w rozmaitych postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem lekarzy w zakładzie hydropatyczno-pneumatycznym, Oboźna 5. (3)

— **GRODZISK.** Hydropatja, kąpiele igliwiowe, mineralne i inne. Wody mineralne. Pokoje umeblowane z usługą w zakładzie od 15—30 rs. miesięcznie. Całodzienne utrzymanie z kuchni zakładowej 30 rs. miesięcznie. Muzyka, czytelnia, fortepian, sala bawialna. Wille, ogrody. 635r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Czy podczas bytności w Kownie list odebrany? 1679 E.

— „Od Józefa”. 1681

WANDA

Największy Skład Koronek i Haftów

W WARSZAWIE,

otrzymał na sezon letni **ZAGRANICZNE I KRAJOWE:**

Satyny, Zefiry, Kretony, Batysty kolorowe, Brylantyny à jour, Hafty kolorowe, Chustki ANGIELSKIE, KOLOROWE, oraz **PLÓTNA:** Billefeldzkie i Jarosławskie. ERYWAŃSKA Nr 16. 748r

Dominium Czerniaków sprzedaje Łód

większymi partjami, z dostawą do Warszawy. Tamże przyjmują się zrebęta na paszę letnią. — Bliższa wiadomość na miejscu. 549

Magazyn Francuski ulica hr. Berga Nr 8.

poleca w największym wyborze:

NA MAJÓWKI

Balony Montgolfiery zwyczajne i mające kształty figur ludzi i zwierząt. **Latarnie różnokolorowe** do iluminacji. **Przybory kotyljonowe** do tańca. **Gry towarzyskie** Piki, Sersa, Kółka, Latawce, Lejce, Rakiety, Wolanty, Kregle, Krokiety, Łuki, Siatki na motyle, Lawn-tennis, Karty, Szachy i t. d. 571

DOM

w szacunku rs. 30.000 w Warszawie, w najludniejszej części miasta, z wolnej ręki do sprzedania. Szacunek w 2/3 części może być pozostawionym przy gruncie. — Wiadomość ulica **Karmelicka Nr 13**, mieszkania Nr 5. 799R

LÓD

Dostawiam do lodowni pokojowych, na warunkach lat poprzednich, t. j. od pół puda dziennie, po kop. 25 za pud, wypłata z dołu 1-go następnego miesiąca.

Powiększywszy znacznie w r. z. moje lodownie, a tem samem mając duże zapasy **LODU**, jestem w możności zawierac umowy na cało sezonową chociażby i największe dostawy, do cukierni, restauracji i t. p. zakładów, po cenach znacznie niższych, a to stosownie do wybrać się mającej ilości.

Ignacy Wallmann, ulica Wilcza Nr 8, w domu własnym. Filja, Marszałkowska Nr 125. 545R

Ostrzega się przed naśladownictwem. **MYDŁO HYGIENICZNE BORNO TYMOŁOWE**, Prowizora

G. F. JURCENS,

przeciw opaleniu, pryszczom, wyrzutom, żółtym plamom i zbytecznemu poceniu się. Poleca się jako mydło pachnące wyższego gatunku. Dostać można we wszystkich aptekach i składach aptecznych w Rosji.

Cena 1 kawałka 50 kop., 1/2 kawałka 30 kop. 395
Skład główny u K. J. Ferreina w Moskwie; w Warszawie u **Karpińskiego**.

PATENTOWANY

WENTYLATOR

Amerykański „KEMMING-LAYTON”.

Najlepszy z dotychczas znanych bezładnych części ruchomych, oczyszcza powietrze mieszkań, teatrów, sal zebrań, szpitali, kościołów, więzień, zwierzyńców, oranżeryj; pralni, piekarni, restauracji, kuchni, stajen, miejsc ustępowych, wagonów, remiz dla lokomotyw, statków parowych itp.; również najskuteczniejszy dla polepszenia ciągu kominów, mieszkań i fabryk; **zapobiega dymieniu, nie dopuszcza odwrotnego ciągu przy jakimkolwiek kierunku wiatru; nieporównany dla wentylacji rur kanalizacyjnych, oraz kanałów ściekowych.** — Wyłączna reprezentacja na Warszawę i Królestwo u Inż.-Bud. K. Gadowskiego, Warszawa, Warecka Nr 9, mieszka. 24. Każdy wentylator posiada signum „Przywilegia Kemming-Layton”. Podrabiania prawnie ścigane będą. 532

Wielki medal srebrny

FARBY LAKIERY POKOSTY

polecają Zakł. przemysł. chemicz. **W. KARPINSKI & W. LEPPERT** w Warszawie Plac Bankowy. Cenniki franco i gratis.

SKŁAD

Włóczek, Filozeli, Haftów ręcznych zaczętych i gotowych, Kanwy, Denseni modnych i Towarów galanteryjno-niciarskich

H. Schiwuj,

Nowy-Swiat Nr 53,

naprzeciw apteki p. Lilopa, 420 poleca **WW. Paniom** po cenach niskich. **Towary**

Złoty Medal 1885 r.

KASSY ogniotrwałe **Roberta Bohtego**, **Nowy-Swiat Nr 34**. **SPECJALNA FABRYKA**

nagrodzona medalami na wystawach Europejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierwszorzędny. — Ceny niskie, znaczny wybór. — Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. 398R

NOWE NUTY

wydane nakładem

G. Sennewalda **MIODOWA Nr 6**.

Do śpiewu na jeden głos z fortep.

Zarzycki A. TRZY PIESNI, op. 33.

Nr 1. **Do Słowika.** 30 kop.
Nr 2. **Wieczorem.** 30 kop.
Nr 3. **Po cóż się serce rozdziera i krwawi.** 30 kop.

Komplet 60 kop.

Na Fortepian:

WALDMANN. Mała Rybaczka. (ulubiona Melodja). 30 kop.

Pod prasa:

DUCALOSI. Cyganka Walc (grywany przez orkiestry węgierskie).

ZIEHRE. Paziowie Walc (die Edelknaben). 70c

NA SEZON BIEŻĄCY.

No 11

Zakłady (Staniki) Jerse i Bluzy

Kostjumy do konnej jazdy. Koszulki zdrowia. Pończochy, Skarpelki itp. poleca po cenach b. umiarkowanych **Gustaw Haehle.**

No 11

Świętokrzyszka 11. 758R

Majatek ziemski.

dobrze zagospodarowany, w pszennej glebie, blisko cukrowni, tanio do sprzedania z powodu interesów familijnych. Bliższa wiadomość u Ryty Władysława Adwokata przysięgłego, przy ulicy Długiej w Polskim Hotelu, w Warszawie. 761R

Dwór wiejski do wynajęcia

od 1 lipca na cały rok, złożony z 8-iu pokojów, spiżarni, kuchni i lodowni, za bardzo przystępną cenę. Od Warszawy koleją nadwiślańska 3 godziny jazdy do Ciechanowa, a następnie 5 wiorst konni. Komunikacja z miastem codzienna, położenie ładne, ogród duży, rzeczka przepływająca przez ogród. — Bliższych szczegółów udzielić może zawiadowca stacji Ciechanów. 710R

Jest do oddania w administrację od 1-go Lipca 1890-go r.

Folwark donacyjny Rdutów

w pow. Kutnowskim, włók 13, z tych przeszło 3 włóki łąk, blisko cukrowni. — Wiadomość na miejscu u właściciela, przez Kutn Kodawa, guł Kaliska. 587

Świętokrzyska Nr 29, w ogrodzie i w lokalu 702r Restauracja MICHAUX, co Wtorek

Stacja Reibnitz na Szlązku. Kąpiele Warmbrunn, Stacja Hirschberg drogi górsk.

346 m. nad pow. morza, należące do leśnych kapieli, z 5 termami do 25° do 43° C. do picia i kapieli w bassenach, wannach i dla tusz, wstawione przez swą skuteczność w reumatyzmach, podagrze, cierpieniach nerwowych, niewrażliwych zapaleniach, zranieniach, chorobach kobiecych, chorobach skóry, syfilisie, chronicznych katarach dróg oddechowych, pokarmowych, organów moczowych na reumat., podagr. albo hemoroidal. podstawie.—Klimatyczna miejscowość kuracyjna.—Sezon od 1 Maja do 1 Października.—Prospekty przez Zarząd Kąpielowy. 801R

Stacja kolei Muszyna-Krynica, z Krakowa 8 godzin, ze Lwowa 12, z Buda-Pesztu 12.

C. K. ZAKŁAD ZDROJOWY

KRYNICA

W miejscu Poczta 3 razy dziennie, Telegraf, Apteka.

(w Galicji), najobfitsza szeczawa żelazista.

Położenie górskie w Karpatach 590 metr. nad p. m. Od stacji kolejowej godzina drogi, znakomicie utrzymane. **Środki lecznicze:** Obok klimatycznych warunków, kąpiele mineralne żelaziste, nadar bogate w gaz kwasu węglowego, ogrzewane metodą Schwarza (w r. 1889 wydano ich przeszło 3,000).

Kąpiele borowinowe, parą ogrzewane (w r. 1889 wydano ich 14,000). Dotychczasowa ilość gabinetów w lazienkach mineralnych została pomnożona, połowa gabinetów w lazienkach borowinowych ogrzewa się parą, dalej picie wód Krynickiej i Słotwińskiej, żentycy, kefiru, gimnastyka w nowym na ten cel w parku urządzonym budynku i t. d.

Mieszkania: Przeszło 1400 pokoi z większym i mniejszym komfortem umeblowanych, z pościelą i usługą, po większej części zaopatrzone w piece. „Hotel” pod 3 ma różami i dom gościnny „pod Zamkiem,” służą do tymczasowego umieszczenia osób świeżo przybywających.

W Maju, Czerwcu i Wrześniu, ceny pomieszczeń jakoteż kąpiele, są niższe. **Spacery:** Wielki park świerkowy z wygodnymi ścieżkami, licznymi lawkami i miejscami do spoczynku i zabaw.—rozliczne bliższe i dalsze spacerki po równi i po górach, wybieżki w uroczą dalszą i bliższą okolicę.

Zaspokojenie potrzeb i rozrywki: Kilka restauracji, kilka mleczarni, 2 cukiernie, wspaniały dom zdrojowy z salami balowymi, restauracja, sala bilardowa i dla gier, kregielnia, kasyno, 2 wypożyczalnie książek, teatr ze Lwowa, orkiestra zdrojowa A. Wronskiego, 2 fotografów, sklepy i rękodzielniczy wszelkiego rodzaju z głównych miast przybywający i t. t.

Prócz stale przez cały sezon ordynującego lekarza rządowego D-ra Kopffa, praktykuje 7 Lekarzy.

Frekwencja roczna wynosi przeszło 4,000 osób. **W samym zdrojowisku znajduje się według najnowszych zasad umiejętności urządzony: Ck. Zakład wodolecznicy (hydropatyczny),** pod kierunkiem specjalisty D-ra Ebersa (w r. 1889 wykonano 20,000 procedur hydropatycznych).

Obecnie został ck. zakład wodolecznicy rozszerzony lazienkami I-iej klasy i uzupełniony 5-ciu pokojami do czynności lekarskich.

Sezon otwarty od 15 Maja do końca Września. Na żądanie udziela wyjaśnień c. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy. 806R

J. SPORNY.

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Fabryka Tektur,

wykonywa roboty asfaltowe, dekarские i betonowe, oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę

i wszystkie inne materiały w zakresie specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące. Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 808R

w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

DYREKCJA

Towarzystwa Kredytowego miasta Kalisza,

podaje do wiadomości, że w piątym losowaniu listów zastawnych Towarzystwa, odbytem 17 (29) Kwietnia 1890 r. **wylosowane zostały następujące listy:** na 1,000 rs. N. 543.

- na 500 rs. NN. 2237, 2252.
- na 250 rs. NN. 4110, 4231, 4274, 4340, 4370.
- na 100 rs. NN. 6043, 6207, 6281, 6297.

Wypłata należności za powyższe listy zastawne, dopełnianą będzie w Kasie Towarzystwa i w Banku Handlowym Warszawskim, poczynając od dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1890 r.

Powyższe listy zastawne przedstawiane być winny do wypłaty z 11 kuponami. Nominalna wartość brakujących kuponów, po odtrąceniu 5%, potrącaną będzie z należności za przedstawione listy zastawne.

Na żądanie właścicieli listów wylosowanych, wypłata za takowe może być dopełniona i przed d. 1 Września 1890 roku, za potrąceniem dyskonta w stosunku 1/2% miesięcznie.

Z poprzednich losowań pozostały dotąd niezrealizowane następujące listy zastawne:

- na 1,000 rs. N. 458 z 13 kuponami.
- na 500 rs. N. 2017 z 15
- na 250 rs. N. 2006 z 12
- na 250 rs. N. 4140 z 13
- na 100 rs. N. 4051 z 12

Kalisz d. 30 Kwietnia 1890 r.

814R

Prezes E. REPPHAN

KOŁDUNY.

Owies wyborowy siewny i na paszę oraz Wyka siewna,

Skład i sprzedaż: Aleja Jerozolimska Nr 37. 479

Wina Węgierskie i Krymskie

oraz analizowany jako prawdziwy wyrób z wina i przez powagi lekarskie zalecany.



Lepszy

na cele lecznicze niż francuskie Koniaki, z których największą część z powodu wyniszczenia winnic przez filoxerę, tworzy się ze spirytusu kartoflanego.

Tańszy gdyż nie ciąży na takowym wykosie cło i transport około 2 rs. od butelki, otrzymać można wyłącznie w Składzie Win

Braci Kempnerów, ul. Długa nr. 50.

Cena: 1/1 but. rs. 1.50, 1/2 kop. 80, 1/4 kop. 40. gatunek wyższy 1/1 but. rs. 2.50, 1/2 b. rs. 1.25. Skrzynki po 6 butelek, wysyłają się do wszystkich St. Dr. Zel. franco w Królestwie po rs. 9. 514R

Restauracja Warszawska

Elektoralna Nr 31, z dniem 6 Maja przeniesioną zostaje do ogrodu; bufet zaopatrzony w różne przekąski, oraz trunki krajowe i zagraniczne, jakoteż piwo z najlepszego browaru.—Obiady z 4-ch dań po 25 kop. Muzyka doborowa, usługa szybka ku zupełnemu zadowoleniu. Polecam się Szan. Publiczności.—Z szacunkiem Taraszkiewicz. 602

Sklepy i Lokale

do wynajęcia, Szafa ogniotrwała, zdatna do lombardu i Fortepian do sprzedania. — Krakowskie-Przedmieście 60, u rządcy. 584

Łubin 600

złoty i niebieski.

Koński Ząb oryginalny, amerykański.

Buraki pastewne i inne **NASIONA PASTEWNE,**

otrzymał świeży transport

Skład Nasion i Maszyn rolniczych

A. Rodkiewicz,

Nowy-Zjazd Nr 5, w Warszawie.

Letnie Mieszkania

557 w Wieliszewskim dworze, w parku, 20 minut od stacji Jabłony, 2, 3 i 4 pokoje z kuchniami, lodownia, kąpiele, żywność na miejscu. Konie bezpłatnie. Co niedziela i środa konie na stacji.

Pierwsza w kraju Fabryka

Stempli Kauczkowych i metalowych



Z. SUCHOWIECKI.

Warszawa, Wierzbowa 6 (Hotel Angielski). Poleca różnego rodzaju Stemple, Monogramy po cenach bardzo niskich.

Na miesiąc Maj. KSIĄŻKI

wszystkich Autorów na ten miesiąc przeznaczone, są do nabycia w Księgarni i Składzie Nut Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika. 747r

Kaucjonowane Kantory Rekomendacji 812R

Służących i Oficjalistów

Józefa Luczyńskiego,

Nowy-Świat Nr 4, obok straży ogniowej i Podwale Nr 6.

Bardzo znaczna ilość służących obojga płci, zaopatrzonych w książki służbowe z doskonałymi świadectwami i Oficjalistów jest do umieszczenia zaraz. Gospodynie wiejskie, Panny służące, Sklepowe, Ekonomicy i Ogrodnicy także poszukują zajęć.

SKŁAD Materiałów Aptecznych i Farb

S. Wloch & J. Gościński

4. Graniczna 4, wprost Grzybowskiej,

ma honor polecić następujące towary: **Perfumy** angielskie i francuskie. **Woda Kolońska** i leśna. **Mydła** toaletowe i pudry. **Gąbki** toaletowe i powozowe. **Farby** suche, olejne i anilinowe. **Lakiery** krajowe i angielskie. **Głans** do obuwia. **Wosk** i **Masy** do podłóg. **Proszek** i **Pomadki** do czyszczenia metali. **Benzyna** do palen i palenia. **Oliwa** do maszyn i palenia. **Oliwa Nicejska** „Vierge”. **Oceć** zbożowy i esencja octowa. **Mączka** i **Mleko** Nestl'a. **Naftalina** na mole. **Papier** na muchy i mole. **Proszek** Dalmacki i Kajenny. **Krochmal**, **Farbki** i **Głans** do bielizny. **Wszelkie środki opatrunkowe** oraz wszystkie towary w zakresie składu aptecznego wchodzące. **Sprzedaż hurtowa i detaliczna.** 805R

REKAWICZKI

w dobrym gatunku, wyborowy krój

Fil d'Ecosse długość 4 guz. para 25 k
6 " " " 30 "

Fil de Perse z wysz. 4 " " 80
6 " " " 75 "

Jedwabne 4 guz. " " 90
6 " " " 40 "

Męskie para 20 kop. z wysz. " 75
pół jedwabne " " 20 "

Dziecinne para 15 kop., większe 20
półjedwabne 40 kop., poleca

Fabryka i Magazyn

JÓZEFA LUKREC,

Flomackie Nr 3. 707

5,000 Kostjumów, Matinek i Bluzek, po bajecznie niskich cenach: 781R
Kostjum lub Szlafrok . . . 3 rs. 90 k.
Matinka lub Bluzka . . . 1 " 65 "
Halka . . . 1 " 80 "
Suknia wełn. gotowa od 15 " "
Paltociki i **Zakłady** . . . 6 " "
Płaszczki jedwabne i półjedwabne. **400** gotowych damskich **Kapeluszy** od 3 rs. do **najwykwintniejszych.** **1,000** bardzo lekkich słonkowych **kapeluszy** męskich **po 50 kop.** poleca **Grand Magasin „Aux Quatre Saisons”** Nowo-Miodowa 3, dom Mieczkowskiego.

BILANS

793R

Towarzystwa Ubezpieczeń „ROSSYA”

po dzień 1 Stycznia 1890 r.

AKTYWA.

PASSYWA.

	Ruble	kop.	Ruble	kop.		Ruble	kop.	Ruble	kop.
Rachunek Kasy:					Rachunek Kapitału Zakładowego:				
Gotowizną			12,317	29	16,000 akcji po 250 rs.			4,000,000	—
Rachunki bieżące:					Rachunek rezerwy premij działu				
Należność u różnych Banków.	299,557	54			życiowego:				
„ u Korespondentów.	64,009	11	363,576	65	odłożono z ubezpieczeń na wypadek śmierci z udziałem w zyskach	828,442	06		
Rachunek papierów publicznych:					„ „ na dożycie z udziałem w zyskach.	4,893,291	71		
Wartość papierów rządowych lub przez rząd gwarantowanych, podług kursu z dnia 31-go Grudnia 1889-go r.	10 161,509	—			„ „ na dożycie bez udziału w zyskach.	820,559	42	6,542,293	19
procenta od takowych po potrąceniu 5% podatku skarbowego	188,372	27	10,349,881	27	Rachunek rezerwy premij działu				
Rachunek pożyczek na zastaw polis życiowych:					ogniowego:				
wydano pożyczek na zastaw polis			876,521	—	odłożona rezerwa na rok 1890			565,000	—
Rachunek Nieruchomości:					Rachunek rezerwy premij działu				
Wartość domu Towarzystwa			606,184	96	transportowego:				
Rachunek agentów z działu Ogniewego:					odłożona rezerwa na rok 1890			6000,	—
Należność od tychże po d. 1 Stycznia 1890 r.			369,498	75	Rachunek rezerwy premij działu				
Rachunek agentów z działu Transportów:					od nieszczęśliwych wypadków:				
Należność od tychże			275,523	—	odłożona rezerwa na rok 1890			60,046	91
Rachunek agentów z działu życiowego i od nieszczęśliwych wypadków:					Rachunek załatków działu życiowego i od nieszczęśliwych wypadków:				
Należność od tychże			66,438	66	załatki na rachunek nowych ubezpieczeń			23,840	08
Rachunek Towarzystw Reasekuracyjnych:					Rachunek nieregulowanych strat ogniowych:				
Należność od tychże			13,051	81	nieregulowane straty z lat poprzednich	64,451	35		
Rachunek sum przechodnich:					z roku 1889	187,440	02	251,891	37
deponowano do instytucyj rządowych i innych	268,954	02			Rachunek nieregulowanych strat transportowych:				
wydatkowano na rok 1890	16,089	47	285,043	49	nieregulowane straty z lat poprzednich	624	85		
Rachunek Ruchomości:					z roku 1889	36,917	—	37,541	85
Wartość mebli i t. p. w Zarządzie i Oddziałach Towarzystwa			24,078	50	Rachunek nieregulowanych strat życiowych:				
Rachunek kosztów Organizacji:					nieregulowano strat			73,150	—
pozostałość po potrąceniu poprzednio spisanych po dzień 31 Grudnia 1889-go r.			88,498	—	Rachunek nieregulowanych strat z ubezpieczeń od nieszczęśliw. wyp.				
Rachunek marek stempowych:					nieregulowano strat			18,899	92
pozostałość			255	40	Rachunek podatku w dziale ogniowym:				
			12,830,818	78	należy wnieść do kas rządowych			36,963	42
					Rachunek podatku w dziale życiowym:				
					należy wnieść do kas rządowych			13,673	02
					Rachunek Towarzystw Reasekuracyjnych:				
					Należność tychże			519,287	08
					Rachunek zysków z ubezp. na wypadek śmierci z udziałem w zyskach:				
					pozostało na korzyść ubezpieczonych z lat poprzednich	62,681	30		
					doliczono procentów za rok 1889	4,047	48		
					należy się ubezpieczonym za rok 1889	42,147	98	108,876	76
					Rachunek zysków z ubezpieczeń na dożycie z udziałem w zyskach:				
					pozostało na korzyść ubezpieczonych z lat poprzednich	81,666	13		
					doliczono procentów za rok 1889	4,015	56		
					należy się ubezpieczonym za rok 1889	31,529	98	117,211	67
					Rachunek Dywidendy Akcjonariuszów:				
					niepodniesiona dywidenda od akcji za 1886 i 1887 r.			3,103	—
					Rachunek Dywidendy Ubezpieczonych:				
					pozostało niewypłaconej dywidendy z działu życiowego i od nieszczęśliwych wypadków			11,816	49
					Rachunek dochodu z domu:				
					otrzymano komorne za rok 1890			4,047	69
					Rachunek zapasowego kapitału dla regulowania różnic kursu:				
					różnica kursu papierów			48,934	85
					Rachunek kapitału rezerwowego:				
					pozostało po dzień 31 Grudnia 1889 r.	18,531	04		
					na pokrycie odpisanych z tego rachunku w 1888 r.	98,724	27	115,255	31
					Rachunek zysków i strat:				
					otrzymano zysku w 1889 r.			273,483	17
								12,830,818	78

*) Z tej sumy wpłynęło w Styczniu r. b. rs. 189,864 kop. 30.

Za zgodność z oryginałem: Zarządzający Warszawską Jeneralną Reprezentacją H. BARYLSKI.

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

Ubiórów męzkich i dzieciennych na sezon wiosenny i letni.
po cenach niskich stałych.

790R

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

E. A. HEURICH,

Miodowa Nr 2,

poleca na sezon bieżący w wielkim wyborze: Wełny na suknie, Fulary, Zefiry, Batysty, Satyny, Kretony i Towary białe.

674R



Ciesząca się ogólnem uznaniem
Woda Kolońska Kwiatowa
uprzywilejowana na całą Rossję i Francję
Brocard'a & C^{ie}.

znajduje się
w znaczniejszych Perfumerjach i Składach Aptecz-
nych w Warszawie.

SKŁADY: w Paryżu, Nicei, Wiedniu,
Berlinie i Brukseli. 295R

KAZIMIERZ HORDLICZKA,

poleca

Materiał Drzewny

Stolarski, Ciesielski

i inny,

z własnych lasów.

Ceny umiarkowane.

Skład znajduje się przy ul. Pawiej pod Nr. 44.
Kantor przy ul. Senatorskiej Nr 19. 569

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 7 (19) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1891 różnych wyrobów szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów do umundurowania niższych stopni Warszawskiej Policji, od cen w wykazie zamieszczonych.

Warunki licytacyjne próby i wykaz cen, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 705r

LOKOMOBILE MARSZAŁA

10-cio konne, nowe, o wymiarach Cylindra 11 cali średnicy, 14 cali skoku, okazynie TANIO do nabycia

w Zakładach Mechanicznych

BORMAN, SZWEDE & TEMLER

w Warszawie, przy ulicy Srebrnej N 16. 697R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1890, 46 sążni kubicznych russkiej miary żwiru do budowy kanałów i wodociągów w Warszawie, od rs. 30 za jeden sążień kubiczny.

Konkurenci stawający do licytacji, powinni przedstawić próbę żwiru.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 646r

Nowy-Swiat
Nr. 37.
Zawiadamiamy
Sz. Kliłentów,
iz
czekiwane
Lampki
Troćskie na
8 si 12 s i in-
ne w wiel-
kim wy-
borze już
nadeszły
i to o
20%
taniej.

Lampy Belgijskie

(Inexplosibles)

BEZPIECZENSTWA
systemu SEPULCHRE,
oraz Furno „Ardent“ do gotowania na nafcie bez śwedu i kopciu,
bardzo praktyczne i pożyteczne dla udających się na letnie mieszkania.
Cena niższa o 10% taniej.

520

Nowy-Swiat
37



MASZYNY DO SZYCIA

„SINGERA,
Z FABRYKI

Towarzystwa Akcyjnego dawniej Seidel & Nauman
; członkiem bez nawlekania, szyjące lekko i cicho.
Z przyrzadem do obrabiania dziurek wykonywają-
cym 1,500 dziurek dziennie.

Zadatek mały, spłata tygodniowa
po Rs. 1.

Dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie
przy ulicy Senatorskiej Nr 22, róg Biejańskiej.
10r
K. Koperski.



SZPRYCOWANIE MATICO

PP. GRIMAULT i K^o, Aptekarzy w Paryżu.

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico,
szyprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na po-
wszechnie wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najporczyw-
sze rzeżączki.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

BIAŁE ZĘBY

Hygiena ust.

L'EAU DE BOTOT

(Woda Botot)

Konserwuje zęby, wzmacnia dziąsła, odświeża usta.

Wymagać należy prawdziwą WODĘ BOTOT

Skład główny w Paryżu: rue de la Paix, N° 17.

Dawniej: rue Saint-Honore, 229.

Znajduje się w sprzedaży we wszystkich Perfumerjach

Żądać zarazem Octu toaletowego Botot, wyróżniającego się delikatnością i zapachem

